
 

 
Prot. n. 39 Rep.4 del 15/01/2019 

 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Dipartimento di Ingegneria Meccanica e Aerospaziale 

CF 80209930587 P.IVA 02133771002 

Via Eudossiana 18, 00184 Roma 

T (+39) 06 44585902  F (+39) 06 44585250  

amministrazione@dima.uniroma1.it 

http://www.dima.uniroma1.it  

 
DISPOSIZIONE DI NOMINA COMMISSIONE 
 
 

Il DIRETTORE 
Del Dipartimento di Ingegneria Meccanica e Aerospaziale 

 
 

VISTO  Il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a 

soggetti esterni all’Ateneo in vigore presso l’Università degli Studi di Roma 

“La Sapienza”; 

VISTA  la richiesta presentata dal Prof. Alberto Giacomello; 

VISTA la nota dell’ERC (European Research Council) della Commissione Europea 

con la quale si approva il finanziamento di € 1.496.250,00 per il progetto 

ERC-2018-STG, Grant Agreement number 803213, HyGate - Hydrophobic 

Gating in nanochannels: understanding single channel mechanisms for 

designing better nanoscale sensors – di cui Responsabile Scientifico è il prof. 

Alberto Giacomello; 

CONSIDERATO che il contratto citato (Grant Agreement number 803213) prevede 

l’erogazione di un pre-financing pari al 40% del finanziamento totale; 

VISTA  la delibera della Giunta di Dipartimento del 20/11/2018; 

VISTO  il bando n. 47/2018, Prot. n. 2441 R.280 del 05/12/2018 scaduto il 20/12/2018; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento del 14/01/2018, in cui sono stati 
nominati i membri della Commissione di valutazione di cui al predetto bando; 

 

DISPONE 

che la Commissione di valutazione della procedura selettiva, per titoli ed eventuale 
colloquio, per il bando suindicato, sia così composta: 
 

1  Alberto Giacomello 

2  Carlo Massimo Casciola 

3  Paolo Gualtieri 

 

L’attività prestata dalla Commissione è a titolo gratuito. 
 
Del presente provvedimento è dato avviso mediante pubblicazione sul portale della 
Trasparenza di Ateneo. 
 

F.to il Direttore 
Prof. Paolo Gaudenzi 


